РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    09 декабря  2016г.  № 711
                    с. Кетово

Об утверждении перечня муниципальных программ Кетовского района на 2017 год и плановый период 2018-2020 годов
В целях координации деятельности субъектов бюджетного планирования при формировании проекта бюджета  Кетовского района на плановый период, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Кетовского района от 17.08.16 г. №2028 «О муниципальных программах Администрации Кетовского района»:

1. Утвердить  Перечень муниципальных программ Кетовского района на 2017 год и плановый период 2018-2020 годов, согласно приложению.
2. Разработчикам муниципальных программ обеспечить разработку и утверждение муниципальных программ, предлагаемых к финансированию начиная с очередного финансового года, не позднее одного месяца до дня внесения в Кетовскую районную Думу проекта районного бюджета на очередной финансовый год.
2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя  Главы района по социальной политике Хмелёва Г.Г.
Глава  Кетовского района                                                                                     А.В. Носков
Старыгина В.А.
23-9-44
Приложение к распоряжению

Администрации Кетовского района
от  « 09 »   декабря   2016 года №  711
«Об утверждении перечня муниципальных программ Кетовского района на 2017 год и плановый период 2018-2020 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Кетовского района на 2017 год и плановый период 2018-2020 годов
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя

	1
	«Профилактика правонарушений в Кетовском районе»
	Сектор социальной политики Администрации Кетовского района

	2
	«Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма в Кетовском районе»
	Сектор социальной политики Администрации Кетовского района

	3
	«Доступная среда для инвалидов в Кетовском районе»
	Сектор социальной политики Администрации Кетовского района

	4
	«Противодействие незаконному обороту наркотиков в Кетовском районе»
	Сектор социальной политики Администрации Кетовского района

	5
	«О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Кетовском районе»
	Отдел экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района

	6
	«Профессиональное развития муниципальных служащих Администрации Кетовского района»
	Общий отдел Администрации Кетовского района

	7
	«Противодействие коррупции в Кетовском районе»
	Общий отдел Администрации Кетовского района

	8
	«Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики»
	Управление народного образования Администрации Кетовского района

	9
	«О муниципальной поддержке в обеспечении жильём молодых семей»
	Управление народного образования Администрации Кетовского района

	10
	«Развитие воспитательной работы в общеобразовательных организациях Кетовского района»
	Управление народного образования Администрации Кетовского района

	11
	«Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей»
	Управление народного образования Администрации Кетовского района

	12
	«Патриотическое воспитание граждан и подготовка допризывной молодёжи Кетовского района к военной службе»
	Управление народного образования Администрации Кетовского района

	13
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кетовского района»
	Отдел ЖКХ и транспорта Администрации Кетовского района

	14
	«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
	Финансовый отдел Администрации Кетовского района

	15
	«Развитие физической культуры и спорта в Кетовском районе»
	Комитет по физической культуре и спорту Администрации Кетовского района

	16
	«Развитие культуры Кетовского района»
	Отдел культуры Администрации Кетовского района

Начальник общего отдела

Администрации Кетовского района                                                   М.М. Григорьева